
Folha:  1/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
02.477.571/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

16/2010

43/2010

aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/07/2010

09/07/2010

07/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

9.839,64 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2010

DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA
91.083.212/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL

16/2010

44/2010

aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/07/2010

09/07/2010

07/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

10.662,15 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2010



Folha:  2/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

MF DE ALMEIDA E CIA LTDA
05.021.932/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL

16/2010

45/2010

aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/07/2010

09/07/2010

07/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

6.056,88 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2010

OTRIALA COM.ATACADISTA DE PROD. MEDICOS HOSPITALAR
02.631.147/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

16/2010

46/2010

aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/07/2010

09/07/2010

07/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

7.465,22 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2010



Folha:  3/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03.652.030/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

47/2010

Constitui objeto do presente contrato o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos para farmácia básica para suprir as 
necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2010

13/07/2010

09/07/2010   a   09/07/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

4.698,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 32/2010

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02.520.829/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

48/2010

Constitui objeto do presente contrato o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos para farmácia básica para suprir as 
necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2010

14/07/2010

09/07/2010   a   09/07/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

3.983,60 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 32/2010



Folha:  4/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA
03.362.758/0001-68

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

49/2010

visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos para farmácia básica para suprir as necessidades da Secretaria de 
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2010

14/07/2010

09/07/2010   a   09/07/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.260,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 32/2010

PRODIET FARMACEUTICA LTDA
81.887.838/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

50/2010

visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos para farmácia básica para suprir as necessidades da Secretaria de 
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2010

13/07/2010

09/07/2010   a   09/07/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

3.294,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 32/2010



Folha:  5/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
04.372.020/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

51/2010

visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos para farmácia básica para suprir as necessidades da Secretaria de 
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2010

14/07/2010

09/07/2010   a   09/07/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

740,75 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 32/2010

LUPEL LTDA - ME                         
78.868.387/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

18/2010

52/2010

aquisição de material permanente para as Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/07/2010

14/07/2010

12/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

5.401,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 31/2010



Folha:  6/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

MAXIMA PAPELARIA LTDA
85.260.164/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

18/2010

53/2010

aquisição de material permanente para as Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/07/2010

14/07/2010

12/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

6.860,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 31/2010

TODT COMERCIAL LTDA ME
10.535.116/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

18/2010

54/2010

aquisição de material permanente para as Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/07/2010

14/07/2010

12/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

4.735,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 31/2010



Folha:  7/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

COMUNIDADE EVANGÉLICA LUTERANA CRISTO
84.094.341/0001-63

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

8/2010

A14/2010

Cláusula 1ª - Fica alterada a cláusula 8.1.4 - A CONTRATADA/LOCADORA será responsável pelo pagamento do IPTU do imóvel locado.

Cláusula 2ª - Inclui-se a cláusula 9.5 - A CONTRATANTE/LOCATÁRIA será responsável pelo pagamento água e luz do imóvel locado

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/07/2010

30/07/2010

28/07/2010   a   31/12/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 22/2010


